ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах
г. Москва                                                                                                                     «__» ________ 2024 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Диджитал Инвест», в лице конкурсного управляющего Лапкина Максима Андреевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от 22.01.2020 г. по делу № А40-277671/19-123-338Б, именуемое в дальнейшем «Общество», с одной стороны, и________________________________________, в лице __________________________________, действующего на основании ______________, именуемое в дальнейшем «Претендент», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. В счет обеспечения участия в торгах по реализации следующего имущества ООО «Диджитал Инвест»:

Лот №__: Начальная цена – __________________ руб.(НДС не облагается) в составе: _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________. В случае осуществления контрагентом, права требования к которому выставляются на торги, расчетов с Должником и/или признания права требования необоснованными в судебном порядке до проведения торгов, а также в ходе проведения торгов, в том числе в ходе продажи посредством публичного предложения, цена продажи права требования уменьшается пропорционально отношению суммы задолженности контрагента перед Должником к сумме перечисленных контрагентов Должнику денежных средств и/или сумме, признанной необоснованной в судебном порядке. Первоначальная цена подлежит уменьшению без согласования данных изменений с собранием кредиторов.
Претендент обязуется внести по настоящему договору задаток в размере 20% от цены Лота №__, на соответствующем периоде снижения цены, установленной на торгах в форме публичного предложения в размере _________________________ руб. и обеспечить его поступление безналичным платежом на расчетный счет ООО «Диджитал Инвест» (ИНН 7722613390,КПП 772201001) р/с №40701810901100000335 в АО «Альфа-Банк», г. Москва, БИК 044525593, к/с №30101810200000000593.
2. В случае признания Претендента победителем торгов, перечисленный задаток засчитывается в счет оплаты цены имущества по заключенному договору цессии.

3. При отказе Претендента от заключения договора цессии задаток не возвращается.

4. В случае непризнания Претендента победителем торгов Общество обязано вернуть задаток в течение 5-ти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
	ООО «Диджитал Инвест»

	109316 г. Москва, Волгоградский пр-кт, д. 47, комн. 312

ИНН 7722613390; КПП 772201001
р/с №40701810901100000335

в АО«Альфа-Банк»,г. Москва

БИК 044525593,

к/с №30101810200000000593.

Конкурсный управляющий

ООО «Диджитал Инвест»
_________________ /Лапкин М.А./

	___________________ / ____________